[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11. 2012

№ 1133
Нижняя Салда
	Об организации  городского конкурса снежных скульптур

В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда и в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. И.о. начальника Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом Середкиной О.В. организовать  в период с 10 декабря по 25 декабря 2012 года  городской конкурс                             снежных скульптур.
2. Утвердить положение о проведении городского конкурса снежных скульптур (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии городского конкурса снежных скульптур (приложение 2).

4. Утвердить форму заявки на участие в городском конкурсе снежных скульптур (приложение 3).
5. Информацию о проведении городского конкурса снежных скульптур опубликовать в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа                                                                           С.Н.  Гузиков

Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации городского

округа нижняя Салда

от 27.11.2012  № 1133

«Об организации  городского

конкурса снежных скульптур»
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса снежных скульптур
1. Общие положения.

1.1.
Городской конкурс снежных скульптур (далее Конкурс)  организуется в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда;

1.2.
Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса, требования к участникам и критерии оценки конкурса;

1.3.
Координация работы по подготовке и проведению Конкурса осуществляется конкурсной комиссией, утверждённая постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда.

2. Цели и задачи Конкурса.

2.1.
Выявление молодых и новых талантов, ярких творческих личностей;

2.2.  Сохранение традиций проведения новогодних праздников в городском округе Нижняя Салда;

2.3.
Формирование   нравственных   качеств   и   эстетического   вкуса молодежи города;

2.4.
Привлечение   молодежи  и  членов их семей в процесс активного отдыха и  совместного изготовления снежного Новогоднего городка;

2.5.
Повышение    уровня   культурно   -   массовых    мероприятий    и пропаганды здорового образа жизни.

3. Условия участия в Конкурсе и порядок проведения.

3.1.
Участниками Конкурса могут быть молодые люди и члены их семей в возрасте до 35 лет.;

3.2.
Каждый участник Конкурса обязан соблюдать правила  техники безопасности. Организаторы Конкурса не осуществляют страхование ее участников от несчастного случая, не несут ответственности за нарушение участниками правил технике безопасности, правил по эксплуатации используемого инструмента, а так же за полученные участниками в период выполнения работы травмы

3.3.
Каждому участнику предоставляется стройматериал (снег утрамбованный);

3.4.
Тематика Конкурса «Персонажи сказок»;

3.5.
Участник предоставляет для оценки конкурсной комиссии 1 (одну) снежную скульптуру;

3.6.
Заявка на участие подается в МОУОКМПиС в соответствии с приложением №3 к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Конкурсная комиссия.

4.1.
Подводит итоги Конкурса;

4.2.
В состав конкурсной комиссии входят заинтересованные лица в проведении Конкурса;

5. Регистрация участников, место и время проведения Конкурса.

5.1.
Заявки участников Конкурса принимаются до 05 декабря 2012 года;

5.2.
Конкурс проводится в период с 10.12.2012 по 21.12.2012 года на территории снежного Новогоднего городка (пл. им. Быкова).
6. Подведение итогов Конкурса.

6.1.
Победители городского конкурса снежных скульптур  награждаются дипломами главы администрации городского округа и памятными призами:

6.1.1. За 1 место приз в размере 3000 руб.

6.1.2. За 2 место приз в размере 2500 руб

6.1.3. За 3 место приз в размере 2000 руб.

6.2.
 Остальным участникам Конкурса вручаются поощрительные призы.

7. Финансирование проведения Конкурса.

7.1.
Финансирование Конкурса осуществляется за счет бюджета МОУОКМПиС и внебюджетных средств.

Приложение 3

Утверждена постановлением

администрации городского

округа нижняя Салда

от 27.11.2012  № 1133

«Об организации  городского

конкурса снежных скульптур»
Заявка

на участие в городском конкурсе  снежных скульптур
Тема работы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. ФИО автора конкурсной работы ____________________________________________________________

___________________________________________________________

2. Год рождения________________________________________________

3. Место работы/ учебы__________________________________________

4. Занимаемая должность________________________________________

5. Фактический адрес___________________________________________

6. Контактные данные

- телефон, факс ________________________

- e-mail _______________________________

 С правилами участия в Конкурсе ознакомлен (а) и согласен (а)

______________/

(подпись)

«____» _____________2012 г.

Приложение 2

Утвержден постановлением

администрации городского

округа нижняя Салда

от 27.11.2012  № 1133

«Об организации  городского

конкурса снежных скульптур»
Состав конкурсной комиссии городского конкурса
 снежных скульптур
	№ п/п
	ответственные
	Должность и место работы

	1
	Гузиков
 Сергей Николаевич
	Глава администрации городского округа Нижняя Салда

	2
	Дементьева
Татьяна Ивановна
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	3
	Забегаева
 Людмила Анатольевна
	Директор ГДК им. Ленина

	4
	Куцебина

 Виктория Николаевна
	И.о. главного архитектора администрации городского округа Нижняя Салда

_1138622100.bin